
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1175 del 05/11/2019 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA FORNITURA GASOLIO DA 

RISCALDAMENTO NOVEMBRE 2019 - MARZO 2020. 

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP - - CIG  

8085671AC8  

 

 
 

 

 

 

 

N° 139 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 1424 del 30/10/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO 

NOVEMBRE 2019 - MARZO 2020. ADESIONE CONVENZIONE 

CONSIP - - CIG  8085671AC8 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

 

Viste le deliberazioni del C.C. n° 20 e n° 21 del 23 Aprile 2019 relative all’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione armonizzato 2019/2021; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 10414 del 11/03/2019 con il quale il Sindaco ha conferito 

alla sottoscritta l’incarico di responsabile della posizione organizzativa relativa alla direzione 

dell’Area 4 “Affari Generali, Ufficio Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, 

Elettorale, Statistica”; 

 

Premesso che: 

 entro il mese di novembre p.v. verranno riattivati gli impianti di riscaldamento di tutti gli 

edifici comunali; 

 è necessario acquistare come consuetudine, gasolio per riscaldamento per il periodo 

novembre 2019 – marzo 2020 la cui spesa si stima in € 115.000,00 Iva inclusa, di cui € 

55.000,00 per l’anno 2019 e € 60.000,00 per il 2020; 

 presso CONSIP SPA è attiva la Convenzione per acquisti di gasolio da riscaldamento 

denominata “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 10” - Lotto 18”; 

 il fornitore per la Regione Sardegna di detta convenzione (Lotto 18) è la ditta TESTONI 

s.r.l., sede legale in Sassari, Regione Predda Niedda, P. IVA 00060620903; 

 questo servizio dell’Area 4, nella persona del Direttore d’Area dott.ssa Maria Regina 

Vittone, quale punto ordinante CONSIP, provvederà a creare gli ordini di acquisto su 

richiesta del responsabile dell’Area 5 ed all’adesione alla convezione di cui trattasi; 

 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

 

Rilevato che: 

 la suddetta normativa nazionale all’art. 37, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

(Aggregazioni e centralizzazione delle committenze), per acquisti di forniture di importo 



superiore a euro 40.000,00 prevede, per le stazioni appaltanti, il ricorso agli strumenti 

telematici di negoziazione messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate; 

 l’art. 38, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, individua CONSIP S.p.A. tra le centrali 

di committenza; 

Considerato che in linea presuntiva si stima una spesa massima per la fornitura del gasolio pari a € 

115.000,00 Iva inclusa, € 55.000,00 per l’anno 2019 ed € 60.000,00 per il 2020; 

 

Ritenuto, pertanto necessario: 

 acquistare il gasolio da riscaldamento per l’attivazione degli impianti di competenza 

comunale per il periodo novembre 2019– marzo 2020 e, per l’effetto, di aderire alla 

Convenzione Consip denominata “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 10” - 

Lotto 18”, con fornitore per la Sardegna la ditta Testoni S.r.l., dando atto che la spesa 

presunta di € 115.000,00 Iva inclusa, deve essere imputata sui capitoli 9110105 e 9110104 

“Riscaldamento ed additivi chimici” – int. 1.01.08.02 dei bilanci 2019 e 2020; 

Dato atto che: 

 la ditta Testoni S.r.l. ha assolto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito 

della Convenzione CONSIP “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 10” - Lotto 

18 ”; 

 per l’adesione alla fornitura l’ANAC ha attribuito un codice identificativo di gara: CIG 

8085671AC8; 

 

Precisato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 

23 del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente); 

 

DETERMINA 

 

Di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla Convenzione CONSIP “Carburanti 

extrarete e gasolio da riscaldamento 10” - Lotto 18” con fornitore per la Sardegna ditta Testoni 

S.r.l. di Sassari; 

 

Di dare atto che per l’adesione alla fornitura l’ANAC ha attribuito un CIG  N.: 8085671AC8; 

 

Di provvedere all’acquisto del gasolio da riscaldamento sino all’importo massimo di € 115.000,00 

Iva inclusa, ovvero sino alla concorrenza di € 55.000,00 per il 2019 e € 60.000,00 il 2020, dalla ditta 

sopracitata e che verrà ordinato periodicamente su richiesta del servizio dell’Area 5; 

 

Di impegnare, a favore della ditta TESTONI s.r.l., sede legale in Sassari, Regione Predda Niedda, 

P. IVA 00060620903, l’importo massimo stimato (ovvero sino alla concorrenza) in € 115.000,00, 

IVA inclusa, nel seguente modo: 

 € 95.000,00 sul capitolo 9110105 “Riscaldamento ed additivi chimici” – cod. d.lgs 118:  

1.11.1.0103 – centro di costo 9.1.1 di cui € 35.000,00 della competenza bilancio 2019 ed € 

60.000,00 della competenza bilancio 2020; 

 € 20.000,00 sul capitolo 9110104 “Riscaldamento ed additivi chimici” – cod. d.lgs 118:  

1.11.1.0103 – centro di costo 9.1.1 della competenza bilancio 2019; 

con il seguente cronoprogramma: 

 



Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/1019 

Obbligazione giuridica esigibile 

 Anno di esigibilità 

IMPORTO 
Fonte Finanziamento 

SI NO 2019 2020 2021 

x 
 

€ 55.000,00 € 60.000,00 € 0,00 

Per € 95.000,00 Fondo Unico 

Regionale 

Per € 20.000,00 Fondi Comunali 

 

Di disporre, quale punto ordinante, l’inoltro degli ordini alla ditta Testoni S.r.l. della fornitura di 

cui trattasi, mediante consegna a domicilio presso le sedi indicate dall’Amministrazione Comunale 

ed a seconda delle richieste da parte dell’Area 5;      

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 

183 del D. Lgs. 267/2000, T.U.E.L., e ss. mm. e ii., il programma dei conseguenti pagamenti 

della prenotazione della spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio 

di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (Legge di 

Stabilità 2016); 

 

Di precisare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi 

dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e, ai sensi dell’art.1 comma 32 

della L. 190/2012 sarà data pubblicità del presente atto nella sezione del sito istituzionale 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

Istr. Dir Amm: Murgia 

 

       IL DIRETTORE D’AREA 4 

       Dott.ssa Maria Regina Vittone 
 



Determinazione Nr° 1175 del  05/11/2019  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


